

ফরম- ১ বার্ষিক (Annual)

বাংলাদেশ চা বোর্ড

১৭১-১৭২, বায়েজিদ বোস্তামী সড়ক, নাসিরাবাদ, চউগ্রাম।

ভূমি ব্যবহার, চা গাছ, বীজ ও চা জাবরা সংক্রান্ত-রিটার্ণ

(७১.১২.২०

এ সমাপ্ত বৎসরের জন্য)

Return on Land Use, Tea Seeds, Plants & Tea Waste (For the year ending 31-12-20)

সেকশন-১ ঃ ভূমি ব্যবহারের তথ্যাদি :

Section-1: Particulars of Land use:

ম্যানেজিং এজেন্ট/মালিকের নাম
 ও ঠিকানা(ফোন নং)
 ই-মেইল:

Name of the Managing Agent/Proprietor and Address (Phone No.)

e-mail:

একর হিসাব: (In Acre)

e-mail:

and address

ও ঠিকানা

১। বাগান/কারখানার নাম:

Name of the Tea Garden/Factory:

443 (KII) (III ACIC												
	চা আওতাধীন এলাকা (Area Under Tea Cultivation)											
(Area	চায়ের বীজ ও a Under Sec	্য নার্সারী এলাক d and Nurs			চা আওতাধীন এলাকা (Area Under Tea Cultivation)							
বীজ বাড়ী	বীজ তলা	ক্লোন তলা	মোট (কলাম ১+২+৩)	অপরিণত চা গাছ ১ হইতে ৫ বৎসর পর্যন্ত								
(Seed Bari)	(Seed Nurseries)	(Clone Nurseries)	Total (Col. 1+2+3)	(Immature Tea, 1-5 Years)	(Tea Bushes 6-10 Years)	(Tea Bushes 11-40 Years)	(Tea Bushes 41-60 Years)	(Tea Bushes Above 60 Years)	Total (Col. 5+6+7+8+9)	Total (Col. 4+10)		
>	২	৩	8	Œ	৬	٩	ъ	৯	30	77		

	অন্যান্য কৃষিজাত এলাকা (Area Under Other Agriculture)												
	বনভূমি (Forest)									ATT (ATT) \$ \$ 18.9 18.0		জলাধার/নালা/	মসজিদ/মন্দির/
রাবার	বাঁশ	বনায়নকৃত জঙ্গল	প্রাকৃতিক জঙ্গল	মোট (কলাম ১৩+১৪+১৫)	ছনতলা	ধানক্ষেত	কাঁঠাল	লেবু	অন্যান্য ফলজ ও অর্থকারী ফসল	মোট (কলাম ১২+১৬+১৭ +১৮+১৯+২০+২১)	1100 0114	ডোবা/পুকুর	গীজা
(Rubber)	(Bamboo)	(Planted Forest)	(Natural Forest)	Total (Col. 13+14+15)	(Thatch/ Sungrass)	(Paddy Land)	(Jackfruit)	(Lemon)	(Other Horticultural Economic Crop)	Total (Col.12+16+17 +18+19+20+21)	(Fallow Land)	(Stream/Drainage /Ditch/Pond)	(Mosjid/ Mandir/ Church)
25	20	7 8	36	১৬	১৭	ን ৮	አ ৯	২০	২১	રર	২৩	২৪	২৫

অকৃষি ক	াজে ব্যবহৃত জমি	(Land used	for Non-Ag	বাগানের ইজারাকৃত	ইজারা সম্পাদন হয়েছে	ভূমি উন্নয়ন কর কোন			
কবরস্থান/শ্বশান	লেবার লাইন/ষ্টাফ কোয়ার্টার	কারখানা/বাংলো /অফিস			মোট (কলাম ২৩+২৪+২৫+২৬+	মোট অনুমোদিত এলাকা (কলাম ১১+২২+৩১)	কিনা, হয়ে থাকলে কোন মেয়াদ পর্যন্ত?	বৎসর পর্যন্ত পরিশোধ করা হয়েছে?	মন্তব্য
(Grave Yard/ Crematorium)	(Labour Line/ Staff Quarter)	(Factory/ Bungalow/ Office)	(School/ Hospital/ Dispensary)	(Roads including Sectional Roads (If Applicable)	マキャーマット (Total Col. 23+24+25+26+ 27+28+29+30)	(Total Area of Grant Col. 11+22+31)	(Leased Upto If Applicable)	(Land Development Tax Paid Upto)	(Remarks)
২৬	২৭	২৮	২৯	৩০	৩১	৩২	৩৩	৩৪	৩৫

সেকশন-২: চা বাগানের সম্প্রসারণ কাজসমূহ

(Section -2: Extension Activities During the Season)

আবাদ সংযো	জন (Plantatio	on Added)	আবাদ হ্রাস	(Plantation D	ecreased)	ভবিষ্যৎ সম্প্রসারণের সুযোগ (Scope for Extension)				
সম্প্রসারণ	পুনঃরোপন/খন্ড রোপন	মোট (কলাম ১+২)	পরিত্যক্ত এলাকা	(উৎপাদিত এলাকা)	মোট (কলাম 8+৫)	সম্প্রসারণের উপযোগী বর্তমান এলাকা	আগামী মৌসুমে সম্পুরণের পরিকল্পিত এলাকা ও চা	অনুমোদিত এলাকার বাহিরে সম্প্রসারণের উপযোগী এলাকা	মন্তব্য	
(Extension)	(Replanting/ Block infilling)	Total (Col. 1+2)	Abandoned Area)	(Uprooted Area)	Total (Col. 4+5)	(Area Available for Extension)	চারার সংখ্যা (Area & No. of Plants Proposed to be Infilled During the Next Season)	(Scope for Extension Beyond Grant Land)	(Remarks)	
۵	2	9	8	Œ	৬	٩	b	৯	30	

সেকশন-৩: চা বীজ ও গাছ সম্পর্কিত তথ্যাদি

(Section-3: Particulars of Tea Seeds and Plants)

চা বীজ (কিলোগ্রামের হিসাবে) ঃ Tea Seeds (in kg)												
উৎপাদিত	ব্যবহৃত	উদৃত্ত/	উদ্বত্ত পরিমাণের	চ্ছুত্ত পরিমাণের বন্টন (Disposal of Surplus)			ঘাটতি পূরণ (Deficit Met)			চা গাছ (Tea Plants)		
পরিমাণ	পরিমাণ	ঘাটতি	বিক্রিত	অন্যান্য উপায়ে	মোট	ক্রয়	অন্যান্য উপায়ে	মোট	আগামী বছরের	চলতি মৌসুমে	সম্পূরিত	বর্তমানে একর প্রতি
				অপসারিত	(কলাম 8+৫)		সংগ্ৰহ	(কলাম ৭+৮)	আনুমানিক প্রয়োজন	সম্পূরিত এলাকা	চারার সংখ্যা	গাছের গড় সংখ্যা
Produced	Used	Surplus/ Deficit	Sold	Disposed Otherwise	Total (Col. 4+5)	Purchased	Conected Otherwise	Total (Col. 7+8)	Estimated Requirement For Next Yr.	একর Area Infilled During the Season in Acre	Number of Planst Infilled	Avarage No. of Plants Per Acor in the Existing Area.
۵	২	৩	8	Œ	৬	٩	b	ጽ	20	77	১২	১৩

সেকশন-৪: চা জাবরা (Section - 4: Tea Waste)

মৌসুমের প্রারম্ভে পরিমাণ	সারা মৌসুমে সংগৃহীত পরিমাণ	মোট (কলাম ১+২)	বন্টনের পরিমাণ	ধ্বংসকৃত পরিমাণ	মোট (কলাম 8+৫)	উদ্বৃত্ত (কলাম 8+৫)
Stock in Hand in the Beginning of the Season	Collection During the Season	Total (Col. 1+2)	Quantity Disposed	Quantity Destroyed	Total (Col. 4+5)	Balance (Col. 3-6)
2	٤	৩	8	¢	৬	٩

	ব্যব্ছাপকের স্বাক্ষর (Signature of the Manager):
যোগাযোগের ঠিকানা:	পুরা নাম (Full Name):
Postal Address):	4 · · · · · (-
E-mail Address:	ই-মেইল (e-mail):
মোবাইল নং (Mobile No.) <u>:</u>	
হারিখ (Date):	সীলমোহর : (Office Seal):